≫Academic Calendar≪



2019-2020

SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY AMRAVATI

Babaji Datey Kala Ani Vanijya Mahavidyalaya, Yavatmal

ACADEMIC CALENDER

Academic Session: 2019-2020

Sr. No.	Activity	Commencement	Cessation	Total Days	
1	First Session	Mon. 10 June 2019	Wed. 23 Oct. 2019	108	
2	Admission Process	Mon. 10 June 2019	Sat. 15 Jun. 2019	06	
3	Teaching Days (First Session)	Mon. 17 June 2019	Sat. 12 Oct. 2019	93	
4	Preparation of Winter Exam	Mon. 14 Oct. 2019	Sat. 23Oct. 2019	09	
5	First Term Vacation	Thu. 24 Oct. 2019	Wed. 20 Nov. 2019	24	
6	Second Session	Thu. 21 Nov. 2019	Sat. 25 April 2020	126	
7	NAAC Preparation	Thu. 21 Nov. 2019	Fri. 13 Dec. 2019	20	
8	Teaching Days (Second Session)	Sat. 14 Dec. 2019 27 Jan 2020	Sat. 18 Jan2020 Mon 13 Apr2020	30 60 90	
9	Extracurricular activities of student	Mon 20 Jan 2020	Sat 25 Jan 2020	06	
10	Preparation of Summer Exam	Wed 15. April 2020	Sat. 25April 2020	10	
11	Second Term Vacation	Mon. 27 April 2020	Sat. 06 June 2020	36	

BABAJI DATEY KALA ANI VANIJYA MAHAVIDYALAYA, YAVATMAL

INTERNAL QUALITY ASSURANCE CELL

≈ ACADEMIC PLAN ≪

2019-2020

Month/ Working Days	Week	Date	Proposed Activities /Events	Organizing Department/ Committee
	Second	10/06/2019	College Opening Day	-
JUNE Working Days	Second	10/06/2019 to 15/06/2019	Admission Process	Admission Committee
18	Third	21/06/2019	International Yoga Day	Dept of Physical Education, NSS, NCC.
	First	01/07/2019 to 07/07/2019	Tree Plantation	Dept. of NSS/ Dept. of NCC
	First		Swaccha Bharat Abhiyan	NCC
JULY	Second	11/07/2019	World Population Day	Dept. of Geography
Working Days	Second		Gurupournima	Dept. of Music
27	Third & Fourth		Inauguration of Study Circles & Welcome to Freshers	Faculty of Arts & Commerce
	Fourth	26/07/2019	Kargil Din	NCC
AUGUST Working Days	First	01/08/2019	Lokmanya Tilak Death Anniversary & Annabhau Sathe Birth Anniversary	Dept. of Marathi
24	First		Programme on Soft Skill Development	Dept. of English

ion,
ty of
nics
Guidance
[/] Marathi
II
SS
arathi

	Third		Seminar/Musical Concert	Dept. of Music
NOVEMB ER	First Second Third		Winter Holidays	First Term Vacation
Working Days 09	Fourth	26/11/2019	Constitution Day	Dept. of Political Sc./ Marathi
	First	01/12/2019	Worlds Aids Day	Dept. of Physical Ed./NSS/NCC
	First	06/12/2019	Mahaparinirwan Din	Dept. of Marathi & NSS
	Second	10/12/2019	Human Rights Day	Dept. of Political Sc./ Marathi
DECEMBE	Second		A Programme on Self- Employment	Dept. of Economics
R Working	Third	20/12/2019	Gadge Baba Death Anniversary	NSS
Days 25	Third		Solar Eclipse Observation	Dept. of Geography
	Fourth		A Programme on Gender Equity	Internal Complaint Committee
	Fourth/ Fifth		NSS Special Camp	NSS
	First	03/01/2020	Krantijyoti Savitribai Fule Birth Anniversary	Dept. of Marathi
	Second	12/01/2020	Swami Vivekananda Birth Anniversary	NSS
	First/ Second		Excursion	Dept. of Geography
JANUARY	Fourth	24/01/2020	Seminar/Workshop	Dept. of Sanskrit
Working Days 27	Fourth	26/01/2020	Republic Day/ Felicitation of Meritorious Students	Faculty of Arts & Commerce
2,	Fourth		Youth Festival (Yuvak Mahotstav)	Gathering Committee
	Fourth		CONVOCATION	Library
	Fifth	30/01/2020	Mahatma Gandhi Death Anniversary	NSS
	Fifth	31/01/2020	Marathi Language	Dept. of Marathi

			Fortnight	
FEBRUAR Y	Third	19/02/2020	Chhatrapati Shivaji Maharaj Birth Anniversary	History/NSS
Working Days	Fourth	23/02/2020	Gadge Baba Birth Anniversary	NSS
23	Fourth	27/02/2020	Marathi Rajbhasha Gaurav Din	Dept. of Marathi
MARCH	First	07/03/2020	Programme on Farmers Issues	Dept. of Economics
Working Days	Second	08/03/2020	3/03/2020 International Women's Dept. of Mara	
24	Second 11/03/2020 Programme on Personality Development		Dept. of English	
APRIL	Third	15/04/2020	Programme on International Issue	Dept. of Political Science
Working Days 19	Third	18/04/2020	Programme on Panchayat Raj System	Dept. of Political Science
MAY	First	01/05/2020	Maharashtra Din	Physical Edu.
IVIA	Second/ Third		Summer Vacation	

SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY GAZETTE



Official Publication of Sant Gadge Baba Amravati University

PART – TWO

(असाधारण)

बुधवार, दिनांक २६ डिसेंबर, २०१८ अधिसूचना

क्रमांक : १३८/२०१८ दिनांक: २६/१२/२०१८

विषय : शैक्षणिक नियामिका शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२० Subject: Academic Calendar.... 2019-2020

सर्व संबंधितांच्या माहिती करीता अधिसूचित करण्यात येते की, शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२० ची शैक्षणिक नियामिका खालील प्रमाणे राहील.

It is notified for all concerned that, the Academic Calendar for the Academic Session 2019-2020 shall be as under:

<u>तक्ता -१</u>

(Table-1)

अ. क्र. (S.N)	कृती/कार्यक्रम (Activity)	प्रारंभ (Commencement)	समाप्ती (Cessation)	एकूण दिवस (Total Days)
٩.	शैक्षणिक सत्र (प्रथम सत्र) (First Session)	सोमवार, दि. १० जून, २०१९ Monday, 10 June, 2019	बुधवार, दि. २३ ऑक्टोबर, २०१९ Wednesday, 23 October, 2019	902 108
२.	प्रवेश प्रक्रीया * (Admission Process)	सोमवार, दि. १० जून, २०१९ Monday, 10 June, 2019	शनिवार, दि. १५ जून, २०१९ Saturday, 15 June, 2019	οξ 06
3.	शैक्षणिक दिवस (प्रथम सत्र) Teaching Days (First Session)	सोमवार, दि. १७ जून, २०१९ Monday, 17 June, 2019	शनिवार, दि. १२ ऑक्टोबर, २०१९ Saturday, 12 October, 2019	93
8.	हिवाळी परीक्षांची तयारी (Preparation of Winter Examination/College Examination)	सोमवार, दि. १४ ऑक्टोबर, २०१९ Monday, 14 October, 2019	बुधवार, दि. २३ ऑक्टोबर, २०१९ Wednesday, 23 October, 2019	o9 09
4.	प्रथम सत्र अवकाश (First Term Vacation)	गुरूवार, दि. २४ ऑक्टोबर, २०१९ Thursday, 24 October, 2019	बुधवार, दि. २० नोव्हेंबर, २०१९ Wednesday, 20 November, 2019	२४ 24
ξ.	शैक्षणिक सत्र (द्वितीय सत्र) (Second Session)	गुरूवार, दि. २१ नोव्हेंबर, २०१९ Thursday, 21 November, 2019	शनिवार, दि. २५ एप्रिल, २०२० Saturday, 25 April, 2020	१२६ 126

SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY GAZETTE - 2018 - PART TWO - 754

0.	अशैक्षणिक** दिवस	गुरूवार, दि. २१ नोव्हेंबर,	-	२०
	(नॅकची तयारी, कर्मचारी विकास कार्यक्रम, अंतर्गत गुणवत्ता हमी कक्ष सभा, अंतर्गत गुणवत्ता हमी अहवाल सादरीकरण व इतर गुणवत्ता वाढी संबंधित उपक्रम, शैक्षणिक अंकेक्षण, इत्यादी.) Non Instructional Days (NAAC Preparation, Faculty Development Programmes, IQAC Meetings, IQAR Submission, Post Accreditation Activities for Quality Enhancement, Academic Audit,	Roge Thursday, 21 November, 2019	Friday, 13 December, 2019	20
۷.	etc.) शैक्षणिक दिवस (द्वितीय	शनिवार, दि. १४ डिसेंबर,		90
	सत्र) Teaching Days (Second Session)	२०१९ Saturday, 14 December, 2019 सोमवार, दि. २७ जानेवारी, २०२० Monday, 27 January, 2020	२०२० (३० दिवस) Saturday, 18 January, 2020 (30 Days) सोमवार, दि. १३ एप्रिल, २०२० Monday, 13 April, 2020 (60 Days)	90
۶.	विद्यार्थ्यांचे गैरशैक्षणिक	सोमवार, दि. २० जानेवारी,	शनिवार, दि. २५ जानेवारी,	०६
	उपक्रम. (Extra Curricular Activities of students)	Nonday, 20 January, 2020	Saturday, 25 January, 2020	06
90.	उन्हाळी परीक्षांची तयारी (Preparation for	बुधवार, दि. १५ एप्रिल, २०२०	शनिवार, दि. २५ एप्रिल, २०२०	90
	(Preparation for Summer Examination/College Examinations)	Wednesday, 15 April, 2020	Saturday, 25 April, 2020	10
99.	द्वितीय सत्र अवकाश (Second Term	सोमवार, दि. २७ एप्रिल, २०२०	शनिवार, दि. ६ जून, २०२०	38
	Vacation)	Monday, 27 April, 2020	Saturday, 6 June, 2020	36

^{*} प्रथम सत्र प्रारंभ होण्यापूर्वी अवकाश कालावधीत प्रवेश प्रक्रीया सुरु करण्यात यावी.

(Admission Process may be started prior to commencement of First Session in vacations.)

(As far as possible the University should organize Faculty Development Programme, Orientation/Refresher Courses etc. during this period.)

विद्यापीठाच्या परीक्षा व दीक्षांत समारंभ

University Examinations and Convocation

अ. विद्यापीठाने खालील कालावधीतच परीक्षांचे आयोजन करावे.

A. The University Shall conduct examinations strictily adhering to following schedule.

^{**} विद्यापीठाने Faculty Development Programme, Orientation/Refresher Courses इत्यादी शक्यतो या कालावधीत आयोजित करावे.

SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY GAZETTE - 2018 - PART TWO - 755

अ. क्र.	कृती/कार्यक्रम	प्रारंभ	समाप्ती	एकूण
(S.N)	(Activity)	(Commencement)	(Cessation)	दिवस
				(Total
				Days)
1.	हिवाळी परीक्षा	गुरूवार, दि. १७	शक्रवार, दि. १३	४६
		ऑक्टोबर, २०१९	डिसेंबर, २०१९	
	Winter Examinations	Thursday, 17	Friday, 13	46
		October, 2019	December,	
			2019	
2.	उन्हाळी परीक्षा	बुधवार, दि. १५	शनिवार, दि. ६	४६
		एप्रिल, २०२०	जून, २०२०	
	Summer Examinations	Wednesday, 15	Saturday, 6	46
		April, 2020	June, 2020	

विशेष सुचनाः (Special Note):

- ब. विद्यापीठाचा दीक्षांत समारंभ दि. २० डिसेंबर, २०१९ ला आयोजित करण्यात येईल.
- B.University Convocation will be organized on 20th December, 2019.

<u>तक्ता -२</u> (Table – 2)

(Sr.No.)	सण/सुट्या (Festivals/Holidays) बकरी ईद (ईद-उल-झुआ) Bakri Id (Id-Ul-Zuha)	दिवस व दिनांक (Day & Date) सोमवार, दि. १२ ऑगस्ट, २०१९
9.	बकरी ईद (ईद-उल-झुआ)	
		सोमतार दि १२ ऑगस्ट २०११
	Rakri Id (Id-III-Zuha)	1111411, 14. 14 011110, 4015
₹.	Dakii ia (ia-Oi-Zaila)	Monday, 12 August, 2019
	स्वातंत्र्य दिन	गुरूवार, दि. १५ ऑगस्ट, २०१९
	Independence Day	Thursday, 15 August, 2019
3 .	पारशी नववर्ष दिन (शहेनशाही)	शनिवार, दि. १७ ऑगस्ट, २०१९
	Parsi New Year (Shahenshahi)	Saturday, 17 August, 2019
8.	गणेश चतुर्थी	सोमवार, दि. २ सप्टेंबर, २०१९
	Ganesh Chaturthi	Monday, 2 September, 2019
٧.	गौरीपूजन	शुक्रवार, दि. ६ सप्टेंबर, २०१९
	Gouri Poojan	Friday, 6 September, 2019
ξ.	मोहरम	मंगळवार, दि. १० सप्टेंबर, २०१९
	Moharum	Tuesday, 10 September, 2019
0.	सर्वपितृ अमावास्या	शनिवार, दि. २८ सप्टेंबर, २०१९
	Sarvapitru Amawasyya	Saturday, 28 September, 2019
	महात्मा गांधी जयंती	बुधवार, दि. २ ऑक्टोबर, २०१९
	Mahatma Gandhi Jayanti	Wednesday, 2 October, 2019
۶.	दसरा	मंगळवार, दि. ८ ऑक्टोबर, २०१९
	Dasara	Tuesday, 8 October, 2019
90.	खिसमस	बुधवार, दि. २५ डिसेंबर, २०१९
	Christmas	Wednesday, 25 December, 2019
99.	छत्रपती शिवाजी महाराज जयंती	बुधवार, दि. १९ फेब्रुवारी, २०२०
	Chhatrapati Shivaji Maharaj Jayanti	Wednesday, 19 February, 2020
97.	महाशिवरात्री	शुक्रवार, दि. २१ फेब्रुवारी, २०२०
	Mahashivratri	Friday, 21 February, 2020
93.	होळी (दुसरा दिवस)	मंगळवार, दि. १० मार्च, २०२०
	Holi (Second Day)	Tuesday, 10 March, 2020
98.	गुढीपाडवा	बुधवार, दि. २५ मार्च, २०२०
	Gudhi Padwa	Wednesday, 25 March, 2020
94.	रामनवमी	गुरूवार, दि. २ एप्रिल, २०२०
	Ram Navmi	Thursday, 2 April, 2020
,	महावीर जयंती	सोमवार, दि. ६ एप्रिल, २०२०
	Mahavir Jayanti	Monday, 6 April, 2020
90.	गुड फ्रायडे	शुक्रवार, दि. १० एप्रिल, २०२०
	Good Friday	Friday, 10 April, 2020
٩८.	डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर जयंती	मंगळवार, दि. १४ एप्रिल, २०२०
	Dr.Babasaheb Ambedkar Jayanti	Tuesday, 14 April, 2020

SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY GAZETTE - 2018 - PART TWO - 756

खालील सुटी रविवारी येत आहे.

प्रजासत्ताक दिन - दि. २६ जानेवारी, २०२०.

Following Holiday fall on Sunday.

1. Republic Day - 26th January, 2020

- (१) ही शैक्षणिक नियामिका विद्यापीठाचे शैक्षणिक विभाग/ विद्यापीठाद्वारे संचालित महाविद्यालये/ विद्यापीठाशी संलग्नीत महाविद्यालये (व्यावसायिक महाविद्यालयांसहीत) यांना लागू राहील.
 - (This Academic Calendar shall be applicable to all University Teaching Departments/ University Conducted Colleges/Affiliated Colleges (including Professional Colleges) of Sant Gadge Baba Amravati University.)
- (२) शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२० मध्ये अध्यापन कार्य एकूण किती दिवस करण्यात आले या संबंधीची माहिती विद्यापीठ शैक्षणिक विभाग प्रमुखांनी/विद्यापीठाद्वारे संचालित महाविद्यालयांच्या प्राचार्यांनी व संलग्नित महाविद्यालयांच्या प्राचार्यांनी शैक्षणिक वर्षाच्या अखेरीस विद्यापीठास कळवावी.
 - (At the end of Academic Session the Heads of the Teaching Departments of the University / Principals of Conducted Colleges and Affiliated Colleges shall communicate to the University total teaching days during the Academic Session 2019-2020).
- (३) विद्यापीठाच्या शैक्षणिक विभागांतील / विद्यापीठाशी संलग्नित महाविद्यालयांतील शिक्षक व शैक्षणिक कर्मचाऱ्यांना तक्ता-२ मध्ये दर्शविण्यात आलेल्या सुट्यांव्यतिरिक्त राज्य शासनाने जाहीर केलेल्या इतर सुट्या अथवा जिल्हाधिकाऱ्यांनी जाहीर केलेल्या सुट्या उपभोगता येणार नाहीत. तथापि, यासंदर्भात अनुषंगिक निर्णय घेण्याचे अधिकार मा. कुलगुरूंना राहतील.
 - (The Teaching Departments of the University/ University Conducted Colleges/ Affiliated Colleges of the University shall have holidays as per Table-2 and shall not have the holidays declared by the State Government or the District Collector. However, the Hon'ble Vice-Chancellor shall have the power to take decision in this regard.)
- (४) परीक्षा कालावधी कमी करण्यात यावा. ज्यामुळे मुल्यांकनाला पुरेसा वेळ देता येईल व निकाल वेळेवर जाहीर करता येतील, तथा प्रवेश प्रक्रियेला गती देवून प्रवेश वेळेत पूर्ण करता येतील. जेणेकरुन विद्यार्थी महाविद्यालय/ विद्यापीठ परिसरात शैक्षणिक कार्यासाठी नियोजित कार्यक्रमानुसार उपस्थित राहू शकेल. याकरीता परीक्षा विभागाने परीक्षेकरीता निर्धारीत केलेल्या कालावधीचे कटाक्षाने पालन करावे.
 - (Span of Examination be curtailed to have enough time for evaluation and the publication of results in time so that the admission process could be speed up and completed in time, to have students presence in the campus for teaching as per schedule. For this, the time span allotted for examinations shall be strictly followed by Examination Section.)
- (५) अभियांत्रिकी अभ्यासक्रमांच्या प्रथम सत्राचे प्रवेश तंत्रशिक्षण संचालनालय, मुंबई द्वारे निश्चित होत असल्यामुळे प्रवेश प्रक्रियेचा कालावधी काही आठवड्यांनी लांबत असल्यामुळे प्रत्यक्षात शैक्षणिक कार्य विलंबाने सुरु होते हे लक्षात घेता, ९० शैक्षणिक दिवस पूर्ण होईपर्यंत प्रथम सत्र सुरु ठेवावे. करीता महाविद्यालय तथा विद्यापीठाचे परीक्षा व मुल्यांकन विभाग अवकाश व परीक्षेचा कालावधी यामध्ये समायोजन घडवून आणतील. तसेच या संदर्भातील बदल महाविद्यालये विद्यापीठाला कळवतील.
 - (The admissions of the First Semester of Engineering Courses are governed by D.T.E., Mumbai and take couple of weeks for completion of admission process which results in late commencement of actual teaching. Hence, it is recommended to extend Ist Session to observe 90 teaching days. Vacation and Examination will be adjusted accordingly by the Colleges, Examination & Evaluation Section of the University. Accordingly, the change should be brought to the notice of the University.)
- (६) ही शैक्षणिक नियामिका विचारात घेवून प्रत्येक महाविद्यालयाने तपशिलवार शैक्षणिक नियामिका तयार करुन ती महाविद्यालय विकास समितीकडून मान्य करुन महाविद्यालयाचे माहितीपत्रक, वेबसाईट इत्यादीच्या माध्यमातून विद्यार्थ्यांच्या निदर्शनास आणणे अनिवार्य आहे.
 - (It is manadatory for all colleges to prepare their Academic Calendar as per University Academic Calendar and after approval of the College Development Committee, the college Academic Calendar be published in the College Prospectus, Website for information of the students.)

स्वा/-(डॉ. अजय प्र.देशमुख) कुलसचिव, संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ
